PORTARIA PGJ/PI Nº 654/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final  do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1239ª Sessão Ordinária de
12/05/2017,

R E S O L V E:

1. NOMEAR  os candidatos conforme Edital  nº 27/2017, aprovado 6ª Processo Seletivo de
Estagiários do Ministério Público do Estado do Piauí, realizado em maio de 2017, de acordo
com o Anexo Único abaixo;

2. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 10/2017 para
a Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça na Rua
Álvaro Mendes, 2294, Centro,  pelos Correios,  via Sedex,  até o dia 11 de fevereiro de
2019;

3. O início do estágio será no dia 12 de fevereiro de 2019, apenas para aqueles que enviarem
a documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do
estágio será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: ALTOS –
PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

25 3002 ÉLYDA MARY DE CARVALHO LINHARES

Local de estágio: CAMPO
MAIOR – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

004 2924 ANTONIO WILSON DE CARVALHO OLIVEIRA

Local de estágio:
DEMERVAL LOBÃO – PI
Área de Estágio: DIREITO

CLAS
.

INSC. NOME

008 1953 CLAMIRA MARIA BARBOSA CRUZ

Local de estágio:
PARNAÍBA – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

039 2124 JOSÉ LUCAS MARTINS RODRIGUES
040 2802 DAVI VILELA JOCA
041 3155 YASMIM PEREIRA DE SOUSA
042 0764 KRISNA VERAS BEZERRA
043 1650 LÍVIA SANTOS DO MONTE
044 2791 YAGO BRUNO CUNHA DA SILVA
045 2729 GABRIELA PEREIRA DE MORAES
046 1566 FRANCISCO FRANCINÉ GOMES NETO
047 2212 ANA MARIA FONTENELE MELO

Local de estágio: PIRIPIRI
– PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

017 3011 FRANCISCO HUMBERTO VIANA SILVA

Local de estágio: PICOS –
PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

032 1214 ÉLITA RAQUEL DA COSTA CARVALHO
033 2066 LEIANY DE SOUSA GONÇALVES
034 2028 NOANNE MOURA CAMPOS
035 2002 RHAYLLAN FEITOSA ARAUJO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 12 de março de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça